Facta Kartula firmitatis noto die IIII. Idus Septembris Era I.C.X"VII 
Ego Urraca Domini institutione totius Hispanie Regina hanc Kartulam 

tota mentís intentione confirmo. Sanctia supradicta Regina sóror, simul 
et Gcloira factum hujus nobilissime Regine toto mentís afectu con-
firmant. 

Petrus Legionensium Episcopus, cf. Adefonsus Vermudiz cf. 
Petrus Dominiquiz Majorinus Le- Monnio Vermudiz Majordomus Re-

gionensium, cf. gine, cf. 
Didacus Alvitiz Majorinus Sli. Pe— Petrus Gunzalviz Armiger Regi— 

lagii, cf. nc, cf. 
Martinus Ordoniz Majorinus Sánete Qui presentes fuerunt Petrus ts. 

Mariecf. Dominicus ts. Martinus Joannis 
De oplimatibus Palatii Froyla Didaz Citi ts. 

comes, cf. Joannes hujus Regine clericus 
Guterre Vermudiz, cf. scripsit. 

i 

! 

I 

IJ 

• 

• 
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Confirmación y adiciones de los antiguos fueros de León y Garrion hechas 
por la reina doña Urraca en 29 de setiembre del año 1109. 

España Sagrada, lomo X X X V , apéndice III, pág. 416.' 

In Dei nomine. Ego Regina Domna Urraca Adefonsi, et Constantia Re
gina prolis, non coacta sed spontanea volúntate, et pro redemptione 
animarum parenlum meorum ,' do vobis tale forum, quale habuistis vos 
nomines de Legionense térra , et de Carrione in tempore de Rege Alfonso 
avolo de meo patre Rege Alfonso, et quod nullus homo non sacet vos in -
de de illas vestras haereditates quai menus habetis per tortum de vestros 
avolos, et de parentes vestros de tempore de Rege Domno Fernando, et de 
Regina Domna Santia usque hue, mando vos eas daré, et tornare ille qui 
eas tenuerit pro pisquiritione directa pro fide sine ullo inganno: et mulier 
quae vidua fueril, aut maritum non habuerit, fussatum non faciet, ñeque 
pectet fossatera : et mancipium (1), qui armas non portare, fossalum non 
faciet, ñeque pectet fossatera: et Cavalleiro (2) si de térra exierit, et ad 
Mauros fuerit, éxito sive salito, ut sua mulier non perdet sua haireditate, 
non suas medias (3) comparationes, ñeque suo habere, ñeque suas arras, 

(1) Mancipium, joven. Esta palabra latina no significa siempre en Jos documentos de la edad 
media esclavo, como se deduce del que insertamos. La voz mancipium se corrompió primera
mente en mancepo y después en mancebo, como la usamos ahora. 

(f) En los tiempos á que se refiere este documento solian muchos caballeros cristianos 
abandonar su patria y entrar al servicio de los reyes Moros, y ayudarles en sus guerras. La 
reina impone, á los que esto hiciesen, la pena de conliscacion de lodos sus bienes.